
１　直近の感染状況　（4月26日～5月27日公表　2,882名（人口10万対　145.04））

クラスター

順位 順位 高齢者施設 外国人 会食 夜の街 学校 病院

感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数

岐阜 1,442人 ー 792,965 181.85 ー 51 497 7 87 1 16 12 119 6 78 7 71 0 0

岐阜市 796人 1 401,342 198.33 7 33 280 3 37 0 2 9 75 5 51 2 20 0 0

羽島市 86人 9 66,527 129.27 15 2 26 0 2 0 0 1 14 1 13 1 7 0 0

各務原市 196人 4 144,193 135.93 13 4 47 1 14 0 1 1 10 0 2 0 1 0 0

山県市 39人 17 25,780 151.28 12 0 15 0 0 0 2 0 5 0 0 0 2 0 0

瑞穂市 131人 6 55,827 234.65 3 5 53 0 2 0 0 1 10 0 2 3 35 0 0

本巣市 63人 12 33,006 190.87 8 4 38 1 15 1 11 0 3 0 4 0 0 0 0

岐南町 45人 14 25,568 176.00 9 1 10 1 6 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

笠松町 49人 13 22,462 218.15 5 2 22 1 10 0 0 0 1 0 4 1 6 0 0

北方町 37人 18 18,260 202.63 6 0 6 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

西濃 364人 ー 361,649 100.65 ー 16 156 0 16 1 13 4 43 1 12 3 28 0 0

大垣市 241人 2 158,918 151.65 11 12 112 0 13 1 11 3 34 1 8 2 19 0 0

海津市 7人 35 33,068 21.17 41 1 2 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

養老町 20人 23 27,069 73.89 30 1 9 0 0 0 0 0 1 0 4 0 1 0 0

垂井町 24人 22 26,792 89.58 26 1 10 0 0 0 2 0 2 0 0 1 4 0 0

関ケ原町 6人 37 6,831 87.83 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸町 19人 24 18,765 101.25 21 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

輪之内町 9人 30 9,722 92.57 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

安八町 9人 30 14,505 62.05 31 0 3 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

揖斐川町 12人 27 19,875 60.38 32 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

大野町 10人 28 22,601 44.25 37 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

池田町 7人 35 23,503 29.78 39 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

人口
10万対

感染者 人口市町村

市町村別の感染状況

総数

※　総数と、高齢者施設など６分類の合計は一致しない。（複数分類計上）

資料１－２
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クラスター

順位 順位 高齢者施設 外国人 会食 夜の街 学校 病院

感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数

人口
10万対

感染者 人口市町村
総数

※　総数と、高齢者施設など６分類の合計は一致しない。（複数分類計上）

中濃 624人 ー 367,258 169.91 ー 17 324 3 37 4 172 6 180 1 12 3 39 0 0

関市 111人 7 86,553 128.25 16 8 78 2 15 1 9 4 23 0 6 1 23 0 0

美濃市 9人 30 19,519 46.11 36 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

美濃加茂市 165人 5 56,876 290.10 1 2 90 0 6 1 76 0 56 0 1 1 10 0 0

可児市 241人 2 100,130 240.69 2 4 122 0 10 2 76 0 84 1 4 0 0 0 0

郡上市 14人 26 39,451 35.49 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

坂祝町 19人 24 8,329 228.12 4 0 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

富加町 5人 39 5,613 89.08 27 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

川辺町 10人 28 9,906 100.95 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

七宗町 2人 40 3,448 58.00 34 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0

八百津町 8人 33 10,286 77.78 29 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

白川町 8人 33 7,499 106.68 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東白川村 2人 40 2,032 98.43 23 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

御嵩町 30人 20 17,616 170.30 10 3 22 1 3 0 8 2 13 0 0 1 6 0 0

東濃 300人 ー 325,359 92.21 ー 11 99 0 2 2 25 3 30 0 0 1 6 1 9

多治見市 109人 8 107,354 101.53 20 3 24 0 2 1 12 1 12 0 0 0 0 0 0

中津川市 42人 16 76,284 55.06 35 2 16 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0

瑞浪市 45人 14 37,137 121.17 17 2 14 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

恵那市 29人 21 48,642 59.62 33 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

土岐市 75人 11 55,942 134.07 14 3 36 0 0 1 13 2 17 0 0 0 0 1 9

飛騨 120人 ー 141,700 84.69 ー 7 52 0 0 0 0 4 31 0 0 0 0 0 0

高山市 81人 10 86,039 94.14 24 4 32 0 0 0 0 2 19 0 0 0 0 0 0

飛騨市 6人 37 22,936 26.16 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

下呂市 33人 19 31,205 105.75 19 3 20 0 0 0 0 2 12 0 0 0 0 0 0

白川村 0人 42 1,520 0.00 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

県外その他 32人 ※順位は、感染者数の多い順

※人口10万対の母数（R1.10.1時点）岐阜県：「総務省人口推計第４表」、市町村：「令和元年県人口動態統計調査結果」

※クラスター数は、4月26日以降認定数を関係市町村別に計数し、クラスター人数は、4月26日以降の県内患者の発表数を居住地別に計数した。
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クラスター

順位 順位 高齢者施設 外国人 会食 夜の街 学校 病院

感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数

岐阜 3,909人 ー 792,965 492.96 ー 121 1544 18 315 10 225 32 350 15 307 13 172 3 99

岐阜市 2,154人 1 401,342 536.70 6 75 907 11 181 4 128 23 216 11 205 5 54 2 77

羽島市 232人 10 66,527 348.73 20 8 74 1 14 0 3 2 23 1 19 1 7 1 6

各務原市 614人 4 144,193 425.82 13 14 213 2 61 3 50 3 44 0 27 1 11 0 12

山県市 91人 17 25,780 352.99 19 3 39 1 13 0 3 1 12 0 3 1 8 0 0

瑞穂市 344人 7 55,827 616.19 3 7 143 0 7 0 11 1 26 0 14 4 78 0 1

本巣市 144人 13 33,006 436.28 11 5 75 1 15 1 17 0 12 0 15 0 5 0 2

岐南町 112人 16 25,568 438.05 10 3 25 1 8 1 4 0 4 1 7 0 0 0 0

笠松町 132人 14 22,462 587.66 4 4 49 1 15 0 3 1 11 0 9 1 9 0 0

北方町 86人 18 18,260 470.97 7 2 19 0 1 1 6 1 2 2 8 0 0 0 1

西濃 1,198人 ー 361,649 331.26 ー 49 549 4 83 5 53 18 217 3 48 8 119 1 13

大垣市 650人 3 158,918 409.02 14 29 288 4 59 2 20 11 122 3 33 5 75 0 0

海津市 72人 21 33,068 217.73 31 5 28 0 0 0 0 2 13 0 0 1 6 0 1

養老町 84人 20 27,069 310.32 27 4 40 0 2 1 7 1 11 0 5 0 2 0 0

垂井町 65人 24 26,792 242.61 30 2 26 0 1 0 8 0 10 0 0 2 10 0 0

関ケ原町 23人 35 6,831 336.70 23 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸町 86人 18 18,765 458.30 8 3 56 0 1 1 6 1 12 0 1 0 18 0 1

輪之内町 20人 37 9,722 205.72 33 0 3 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

安八町 52人 27 14,505 358.50 18 0 30 0 16 0 1 0 17 0 3 0 1 0 0

揖斐川町 63人 25 19,875 316.98 25 2 30 0 1 1 11 1 15 0 2 0 0 1 8

大野町 42人 31 22,601 185.83 36 2 21 0 0 0 0 2 13 0 1 0 4 0 1

池田町 41人 32 23,503 174.45 37 1 17 0 1 0 0 0 3 0 3 0 3 0 1

人口
10万対

感染者 人口市町村

２　累計の感染状況（5月27日公表分まで　8,395名（人口10万対　422.50））

総数

※　総数と、高齢者施設など６分類の合計は一致しない。（複数分類計上）
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クラスター

順位 順位 高齢者施設 外国人 会食 夜の街 学校 病院

感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数 感染者数

人口
10万対

感染者 人口市町村
総数

※　総数と、高齢者施設など６分類の合計は一致しない。（複数分類計上）

中濃 1,962人 ー 367,258 534.23 ー 71 1243 12 165 25 532 17 367 6 126 6 68 2 206

関市 301人 8 86,553 347.76 21 23 205 3 24 5 45 8 66 1 16 2 35 1 14

美濃市 61人 26 19,519 312.52 26 4 41 2 23 1 7 0 5 0 0 0 0 0 1

美濃加茂市 527人 5 56,876 926.58 1 12 376 3 29 6 188 0 90 1 21 3 17 1 129

可児市 786人 2 100,130 784.98 2 21 487 2 63 10 260 4 178 4 70 0 8 0 41

郡上市 39人 33 39,451 98.86 40 2 13 0 0 0 2 1 3 0 2 0 0 0 3

坂祝町 46人 28 8,329 552.29 5 0 11 0 0 0 7 0 3 0 2 0 0 0 1

富加町 12人 39 5,613 213.79 32 1 3 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2

川辺町 45人 29 9,906 454.27 9 1 20 0 7 1 3 0 0 0 5 0 1 0 5

七宗町 10人 40 3,448 290.02 29 0 7 0 4 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0

八百津町 37人 34 10,286 359.71 17 1 22 1 9 0 1 0 1 0 1 0 0 0 6

白川町 22人 36 7,499 293.37 28 1 9 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1

東白川村 7人 41 2,032 344.49 22 1 7 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 1

御嵩町 69人 23 17,616 391.69 15 4 42 1 6 1 14 3 14 0 9 1 7 0 2

東濃 991人 ー 325,359 304.59 ー 37 428 4 70 9 116 11 100 4 55 3 24 2 51

多治見市 406人 6 107,354 378.19 16 11 128 1 28 4 47 4 32 3 36 0 1 0 8

中津川市 148人 12 76,284 194.01 34 6 70 1 23 0 1 1 5 0 1 3 20 0 2

瑞浪市 123人 15 37,137 331.21 24 6 68 0 2 0 9 0 4 0 2 0 2 1 10

恵那市 71人 22 48,642 145.96 38 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

土岐市 243人 9 55,942 434.38 12 12 142 2 17 5 59 6 59 1 16 0 1 1 30

飛騨 220人 ー 141,700 155.26 ー 10 117 0 0 0 0 5 38 0 0 1 46 0 1

高山市 163人 11 86,039 189.45 35 7 91 0 0 0 0 3 26 0 0 1 43 0 0

飛騨市 14人 38 22,936 61.04 41 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

下呂市 43人 30 31,205 137.80 39 3 23 0 0 0 0 2 12 0 0 0 2 0 1

白川村 0人 42 1,520 0.00 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

県外その他 115人 ※順位は、感染者数の多い順

※人口10万対の母数（R1.10.1時点）岐阜県：「総務省人口推計第４表」、市町村：「令和元年県人口動態統計調査結果」

※クラスター数は関係市町村で計数し、クラスター人数は県内患者の居住地で計数した。
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5月21日 5月22日 5月23日 5月24日 5月25日 5月26日 5月27日 合計 10万対 5月21日 5月22日 5月23日 5月24日 5月25日 5月26日 5月27日 合計 10万対

1 土岐市 1 3 4 2 16 2 9 37 66.14 土岐市 22 高山市 3 3 3 0 2 1 2 14 16.27 高山市

2 美濃加茂市 5 6 3 8 8 1 4 35 61.54 美濃加茂市 23 恵那市 0 1 3 0 0 3 0 7 14.39 恵那市

3 垂井町 1 0 2 0 0 7 1 11 41.06 垂井町 24 安八町 1 0 0 0 1 0 0 2 13.79 安八町

4 可児市 9 9 5 2 8 5 3 41 40.95 可児市 25 笠松町 1 1 1 0 0 0 0 3 13.36 笠松町

5 岐阜市 28 24 23 14 22 24 24 159 39.62 岐阜市 26 下呂市 0 0 1 0 1 1 0 3 9.61 下呂市

6 富加町 1 0 0 1 0 0 0 2 35.63 富加町 27 本巣市 0 0 2 0 0 1 0 3 9.09 本巣市

7 山県市 0 5 0 1 0 0 3 9 34.91 山県市 28 大野町 0 1 0 0 1 0 0 2 8.85 大野町

8 北方町 3 1 1 0 0 0 1 6 32.86 北方町 29 中津川市 0 2 0 0 1 2 0 5 6.55 中津川市

9 岐南町 2 3 0 1 0 0 2 8 31.29 岐南町 30 揖斐川町 0 0 0 0 0 1 0 1 5.03 揖斐川町

10 輪之内町 0 0 0 0 2 0 1 3 30.86 輪之内町 31 飛騨市 0 1 0 0 0 0 0 1 4.36 飛騨市

11 瑞穂市 5 4 2 0 1 4 1 17 30.45 瑞穂市 32 池田町 0 0 0 0 0 0 1 1 4.25 池田町

12 瑞浪市 2 1 0 2 1 2 2 10 26.93 瑞浪市 33 養老町 0 0 1 0 0 0 0 1 3.69 養老町

13 白川町 0 1 0 0 0 1 0 2 26.67 白川町 34 郡上市 0 0 0 0 0 1 0 1 2.53 郡上市

14 神戸町 1 1 0 0 0 2 1 5 26.65 神戸町 35 美濃市 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 美濃市

15 羽島市 0 4 0 3 2 2 5 16 24.05 羽島市 36 海津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 海津市

16 坂祝町 1 0 0 0 1 0 0 2 24.01 坂祝町 37 関ケ原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 関ケ原町

17 各務原市 8 5 1 5 5 2 4 30 20.81 各務原市 38 川辺町 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 川辺町

18 多治見市 2 3 5 4 3 2 2 21 19.56 多治見市 39 七宗町 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 七宗町

19 八百津町 0 0 1 0 1 0 0 2 19.44 八百津町 40 東白川村 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 東白川村

20 関市 4 1 1 2 4 1 2 15 17.33 関市 41 御嵩町 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 御嵩町

21 大垣市 9 2 3 1 3 7 2 27 16.99 大垣市 42 白川村 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 白川村

2 0 0 0 1 1 0 4 県外その他

89 82 62 46 84 73 70 506 25.47 合計

19 22 18 13 19 21 19 34 発生市町村数

３　直近一週間の市町村別患者数（5/21～5/27）

県外その他

合計

発生市町村数

＜人口10万対（7日間移動合計）順＞
重点措置の対象エリア
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